ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 7 июля 2023 г. № 463

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 31.03.1999

№ 69-ФЗ «О газоснабжении в Российской Федерации», постановлением

Правительства Российской Федерации от 10.09.2016 № 903 «О порядке

разработки и реализации межрегиональных и региональных программ

газификации жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных

организаций» Правительство Воронежской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в региональную программу газификации жилищно-

коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций Воронежской

области на 2022 - 2031 годы (далее - Программа), утвержденную

постановлением Правительства Воронежской области от 10.02.2022 № 64

 «Об утверждении региональной программы газификации жилищно-

коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций Воронежской

области на 2022 - 2031 годы» (в редакции постановлений Правительства

Воронежской области от 25.03.2022 № 178, от 26.05.2022 № 345, от  22.06.2022

№ 427, от 22.09.2022 № 661, от 04.10.2022 № 693, от 05.12.2022 № 886,

от 14.12.2022 № 916, от 15.02.2023 № 72, от 24.05.2023 № 374), следующие

изменения:

1.1. В паспорте Программы:

1.1.1. Графу вторую строки четвертой после абзаца восьмого дополнить

абзацем следующего содержания:

О внесении изменений в

постановление Правительства

Воронежской области

от 10.02.2022 № 64

2

«ООО «Хотэй» (по согласованию).».

1.1.2. Строку седьмую изложить в следующей редакции:

«

Объемы и

источники

финансирования

Программы (в

действующих

ценах каждого

года реализации

Программы)

Финансирование Программы осуществляется за счет

средств федерального и областного бюджетов в рамках

соответствующих федеральных и областных

программ, направленных на развитие инженерной

инфраструктуры, за счет специальных надбавок к

тарифу на транспортировку природного газа

газораспределительных организаций (далее –

специальная надбавка ГРО), за счет ПАО «Газпром», а

также за счет иных источников: платы за подключение

(технологическое присоединение) объектов

капитального строительства к сетям

газораспределения (далее – плата за подключение),

средств не занятых на рынке поставки и

транспортировки природного газа собственников

объектов газоснабжения (далее – иные источники).

Источники финансирования:

1) средства федерального бюджета;

2) средства областного бюджета;

3) средства местных бюджетов;

4) внебюджетные источники.

Общий прогнозируемый объем финансирования

региональной Программы составляет 19 285 358,50

тыс. рублей, в том числе по годам и источникам

финансирования:

а) по годам:

2022 год – 2 419 988,00 тыс. рублей;

2023 год – 3 395 207,90 тыс. рублей;

2024 год – 3 021 451,20 тыс. рублей;

2025 год – 4 136 331,40 тыс. рублей;

2026 год – 1 320 480,00 тыс. рублей;

2027 год – 990 740,00 тыс. рублей;

2028 год – 996 940,00 тыс. рублей;

2029 год – 997 040,00 тыс. рублей;

2030 год – 1 001 440,00 тыс. рублей;

2031 год – 1 005 740,00 тыс. рублей;

б) по источникам финансирования:

средства федерального бюджета – 526 044,00 тыс.

рублей, из них:

2022 год – 143 938,00 тыс. рублей;

2023 год – 154 800,00 тыс. рублей;

2024 год – 136 090,00 тыс. рублей;

3

 2025 год – 91 216,00 тыс. рублей;

2026 год – 0 тыс. рублей;

2027 год – 0 тыс. рублей;

2028 год – 0 тыс. рублей;

2029 год – 0 тыс. рублей;

2030 год – 0 тыс. рублей;

2031 год – 0 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 2 290 895,00 тыс.

рублей, из них:

2022 год – 796 510,00 тыс. рублей;

2023 год – 998 710,00 тыс. рублей;

2024 год – 87 900,00 тыс. рублей;

2025 год – 107 775,00 тыс. рублей;

2026 год – 50 000,00 тыс. рублей;

2027 год – 50 000,00 тыс. рублей;

2028 год – 50 000,00 тыс. рублей;

2029 год – 50 000,00 тыс. рублей;

2030 год – 50 000,00 тыс. рублей;

2031 год – 50 000,00 тыс. рублей;

средства местных бюджетов – 90 646,50 тыс. рублей, из

них:

2022 год – 0,00 тыс. рублей;

2023 год – 90 574,90 тыс. рублей;

2024 год – 31,20 тыс. рублей;

2025 год – 40,40 тыс. рублей;

2026 год – 0,00 тыс. рублей;

2027 год – 0,00 тыс. рублей;

2028 год – 0,00 тыс. рублей;

2029 год – 0,00 тыс. рублей;

2030 год – 0,00 тыс. рублей;

2031 год – 0,00 тыс. рублей;

внебюджетные средства – 16 377 773,00 тыс. рублей, из

них:

2022 год – 1 479 540,00 тыс. рублей;

2023 год – 2 151 123,00 тыс. рублей;

2024 год – 2 797 430,00 тыс. рублей;

2025 год – 3 937 300,00 тыс. рублей;

2026 год – 1 270 480,00 тыс. рублей;

2027 год – 940 740,00 тыс. рублей;

2028 год – 946 940,00 тыс. рублей;

2029 год – 947 040,00 тыс. рублей;

2030 год – 951 440,00 тыс. рублей;

2031 год – 955 740,00 тыс. рублей.

».

4

1.1.3. В главе 7:

- в абзаце тринадцатом цифры «14» заменить цифрами «28»;

- в абзаце двадцать первом цифры «1 884» заменить цифрами «1 266»;

- в абзаце двадцать втором цифры «7» заменить цифрами «16».

1.1.4. Таблицу главы 9 изложить в следующей редакции:

«

№

п/п

Источники

финансиро-

вания

Объем финансирования по годам, млн рублей

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 Итого

 Всего
2419,

988

3395,

2079

3021,

4512

4136,

3314

1320,

48

990,

74

996,

94

997,

04

1001,

44

1005,

74

19285,

3585

в том числе:

1

федераль-

ный

бюджет

143,

938

154,8 136,0

9

91,21

6

0 0 0 0 0 0

526,044

2
областной

бюджет

796,5

1

998,

71

87,9 107,7

75

50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 2290,89

5

3
местные

бюджеты

0 90,57

49

0,031

2

0,040

4

0 0 0 0 0 0  0

4

внебюджет-

ные

источники

1479,

54

2151,

123

2797,

43

3937,

3

1270,

48

940,7

4

946,9

4

947,0

4

951,4

4

955,7

4

16377,7

73

».

1.2. Приложения 1, 2 и 3 к Программе изложить в новой редакции

согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя председателя Правительства Воронежской области

Кузнецова К.Ю.

        Губернатор

 Воронежской области                                               А.В. Гусев